ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:         /UBND-HC

V/v đề xuất danh mục công trình phục vụ

sản xuất nông nghiệp từ nguồn vốn vận

động của Ủy ban MTTQ Việt Nam Tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 7 năm 2022

 Kính gửi: Chi cục Thủy lợi tỉnh Đồng Tháp

Qua nhiều lần tiếp xúc cư tri trên địa Huyện, cử tri xã Long Khánh A, Long

Khánh B, Long Thuận, Phú Thuận B thường xuyên đề nghị cấp thẩm quyền quan

tâm đầu tư thực hiện dự án: Nạo vét lạch Lòng Hồ, Kênh 17 (đoạn từ bờ đập về phía

thượng lưu), Hồ Gáo, Hồ Bích phục vụ phục vụ sản xuất nông nghiệp.

Nhằm đảm bảo nguồn nước tưới tiêu phục vụ sản xuất nông nghiệp cho người

dân tại các khu vực nêu trên, Ủy ban nhân dân Huyện đề xuất các danh mục công

trình sử dụng vốn vận động của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh và vốn

ngân sách Huyện đối ứng, cụ thể như sau:

STT Tên công trình Địa điểm Quy mô
Ước Kinh phí

(triệu đồng)

1
Nạo vét lạch lòng

hồ Long Khánh

Xã Long Khánh A,

xã Long Khánh B

Chiều dài 1.400m,

chiều rộng kênh nạo

vét b=4, cao trình

đáy kênh từ -2

600

2

Nạo vét kênh 17

(đoạn từ bờ đặt về

thượng lưu)

Xã Long Thuận

Chiều dài 3.200m,

chiều rộng kênh nạo

vét b=6, cao trình đáy

kênh từ -2 đến -2,5

1.100

3
Nạo vét Hồ Gáo,

Hồ Bích

Ấp Phú Trung, xã

Phú Thuận B

Chiều dài 4.000m,

chiều rộng kênh nạo

vét b=6, cao trình đáy

kênh từ -2 đến -2,5

1.400

Tổng cộng   3.100

 Rất mong Chi cục Thủy lợi xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT/UBND Huyện;

- Phòng NN-PTNT;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN (Nu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T14:45:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T15:09:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T15:09:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T15:09:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!